
JUNTA PARROQUIAL DE GARCIA MORENO 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
Al 31 de diciembre del 2014 

CUENTAS DENOMINACIÓN Año Anterior Año Vigente 
189,323.11                              ACTIVOS 1 230,731.59

CORRIENTES 
58,868.97Disponibilidades 111 80,022.16

58,861.77Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal 11103 80,012.16

58,860.42Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal JUNTA 1110301 80,010.81

1.35Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal INFA 1110302 1.35

7.20Banco Central del Ecuador Fondos de Prestamos y Donaciones - TE 11104 10.00

139.61Anticipos de Fondos 112 20,393.72

37.15Anticipos a Servidores Publicos 11201 4.21

37.15Anticipos de Remuneraciones Tipo A 1120101 4.21

0.00Anticipos a Contratistas de Obras de Infraestructura 11203 19,983.38

102.46Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios 11205 406.13

0.00Deudores Financieros 124 1.18

0.00Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores 12498 1.18

0.00Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores 1249801 1.18

FIJOS 
130,314.53Bienes de Administracion 141 130,314.53

140,411.60Bienes Muebles 14101 140,411.60

6,041.78Mobiliarios 1410103 6,041.78

103,207.40Maquinarias y Equipos 1410104 103,207.40

25,459.28Vehiculos 1410105 25,459.28

250.00Herramientas 1410106 250.00

5,453.14Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos 1410107 5,453.14

-10,097.07Depreciacion Acumulada 14199 -10,097.07

-849.74Depreciacion Acumulada de Mobiliarios 1419903 -849.74

-2,601.33Depreciacion Acumulada de Maquinarias y Equipos 1419904 -2,601.33

-4,009.84Depreciacion Acumulada de Vehiculos 1419905 -4,009.84

-161.40Depreciacion Acumulada de Herramientas 1419906 -161.40

-2,474.76Depreciacion Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informatico 1419907 -2,474.76

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 
0.00Inversiones en Obras en Proceso 151 0.00

0.00Acumulacion de Costos en Inversiones en Obras en Proceso 15192 19,983.37

0.00Aplicacion a Gastos de Gestion 15198 -19,983.37
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JUNTA PARROQUIAL DE GARCIA MORENO 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
Al 31 de diciembre del 2014 

CUENTAS DENOMINACIÓN Año Anterior Año Vigente 
35,051.44                              PASIVOS 2 58,819.47

CORRIENTES 
1,023.00Cuentas por Pagar 213 3,329.37

625.79Cuentas por Pagar Gastos en Personal 21351 3,315.54

0.00C x P Gastos en Personal - Liquido 2135101 2,449.37

335.91C x P Gastos en Personal - IESS Personal 2135103 394.94

86.10C x P Gastos en Personal - IESS Patronal 2135104 241.03

203.78C x P Gastos en Personal - FONDOS RESERVA 2135105 230.20

83.10Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo 21353 1.38

16.67C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor 2135301 0.00

0.09C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta 2135302 0.30

0.75CxP Bienes y Servicios de Consumo 70% Proveedor 2135303 0.00

0.32CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% SRI 2135304 1.08

65.27C x P Bienes y Serv. Consumo 100% Proveedor 2135308 0.00

305.22Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion 21373 11.70

0.00C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor 2137301 7.21

132.61C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta 2137302 0.97

28.61CxP Bienes y Servicios Inversión 30% SRI 2137304 3.52

144.00C x P Bienes y Serv. Inversion 100% SRI 2137307 0.00

0.01Cuentas por Pagar Obras Publicas 21375 0.01

0.01C x P Obras Publicas - Impuesto a la Renta 2137502 0.01

8.88Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion 21377 0.74

8.88Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion 2137701 0.74

34,028.44Emprestitos 223 54,745.24

34,028.44Creditos Internos 22301 54,745.24

34,028.44Creditos del Sector Publico Financiero 2230101 54,745.24

0.00Financieros 224 744.86

0.00Cuentas por Pagar del Ano Anterior 22498 744.86

0.00Cuentas por Pagar del Ano Anterior 2249801 744.86

154,271.67                              PATRIMONIO 6 171,912.12

171,912.12Patrimonio Publico 611 146,824.14

171,912.12Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados 61109 146,824.14

-17,640.45Resultados de Ejercicios 618 25,087.98
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JUNTA PARROQUIAL DE GARCIA MORENO 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
Al 31 de diciembre del 2014 

CUENTAS DENOMINACIÓN Año Anterior Año Vigente 
-17,640.45Resultado del Ejercicio Vigente 61803 25,087.98

189,323.11TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 230,731.59

                              CUENTAS DE ORDEN 9 
37,628.91Cuentas de Orden Deudoras 911 -37,628.91

37,628.91Garantias en Valores, Bienes y Documentos 91109 -37,628.91

37,628.91Cuentas de Orden Acreedoras 921 37,628.91

37,628.91Responsabilidad por Garantias en Valores, Bienes y Documentos 92109 0.00

0.00Responsabilidad por Bienes Recibidos en Custodia 92111 37,628.91

LUIS FEDERMAN MOLINA BERNARDA OVIEDO 
PRESIDENTE SECRETARIA-CONTADORA 
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